
          

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ              Αθήνα    13 - 01 - 2021

.

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                                                        Αρ. Πρωτ.:  11290
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Λ. Κηφισίας 37-39
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 15123-ΜΑΡΟΥΣΙ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 213-1510901-905
FAX:                210-3248122
e-mail: : generalsecretary@civilprotection.gr

ΠΡΟΣ:

ΚΟΙΝ:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

Έχοντας υπόψη:
1) Το Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων

του» (ΦΕΚ 213/Α΄/2009)
2) Το Π.Δ. 37/2020 «Διορισμός Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ  65/Α΄/2020)
3) Την  υπ.  αριθμ.  1673/2020  Απόφαση  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Υφυπουργό  Προστασίας  του

Πολίτη» (ΦΕΚ 1070/Β΄/2020)
4) Την  υπ.  αριθμ  ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15-03-2020   Απόφαση  Διορισμού  Γενικού  Γραμματέα  Πολιτικής

Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη (ΦΕΚ 183/ΥΟΔΔ/2020)
5) Το άρθρο τέταρτο παρ. 1, του άρθρου 3, του N. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/Α΄/2020)
6) Την Δ1α/Γ.Π.οικ20036/22-03-2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 986/Β΄/2020)
7) Τα ευρήματα, την ηλικιακή διαστρωμάτωση των κατοίκων της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, τα

αποτελέσματα των μαζικών τεστ και των δεδομένων της ιχνηλάτησης και τη ραγδαία αύξηση στους
επιδημιολογικούς δείκτες των τελευταίων επτά ημερών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την επιβολή περιοριστικών μέτρων στην Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου
για επιτακτικούς λόγους αντιμετώπισης σοβαρού κινδύνου δημόσιας υγείας και ειδικότερα για τον περιορισμό
της διασποράς και των επιπτώσεων της νόσου COVID-19, από την Πέμπτη 14 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 6:00’
μέχρι Δευτέρα 18 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 06:00’. 

Συγκεκριμένα αποφασίζουμε τα κάτωθι περιοριστικά μέτρα:

 Απαγορεύεται η μετακίνηση εκτός των ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εξαιρουμένης
της μετακίνησης για λόγους υγείας.

 Από τις 18:00΄ έως τις 05:00΄απαγορεύεται οποιαδήποτε μετακίνηση πολιτών εντός της Περιφερειακής
Ενότητας Αργολίδας, εξαιρουμένων των εργαζομένων και οι οποίοι θα μπορούν μόνο να μετακινούνται
από την οικία τους προς την εργασία τους και αντιστρόφως με αποκλειστική άδεια του εργοδότη τους. 

 Αναστέλλεται η πραγματοποίηση θρησκευτικών τελετών.

 Αναστολή λειτουργίας καταστημάτων (λιανεμπορίου κ.λπ.). 

 Τη λήψη μέριμνας  από την  Περιφέρεια  Πελοποννήσου για  την τροφοδοσία και  την παροχή ειδών
πρώτης  ανάγκης  (τρόφιμα,  φάρμακα  κ.α.)  των  κατοίκων  και  για  την  κάθε  είδους  συνδρομή  σε
περιπτώσεις κατοίκων χρονίως πασχόντων και αναξιοπαθούντων. 

 Τη λήψη μέριμνας της Περιφερειακής Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Πελοποννήσου
για συνδρομή σε προσωπικό και μέσα, όπου και όταν απαιτηθεί.

1

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ

mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 9ΦΘ346ΜΤΛΒ-ΣΛ8



 Την  επιτήρηση  και  ανάληψη  κάθε  αναγκαίας  ενέργειας  από  τη  Γενική  Περιφερειακή  Αστυνομική
Διεύθυνση (ΓΕ.Π.Α.Δ.) Πελοποννήσου για την τήρηση του κατ’ οίκον και γεωγραφικού περιορισμού των
κατοίκων της ως άνω Περιφερειακής Ενότητας .

 Την  παραπομπή  της  αξιολόγησης  της  επιδημιολογικής  κατάστασης  της  Περιφερειακής  Ενότητας
Αργολίδας  στην  Εθνική  Επιτροπή Προστασίας  της  Δημόσιας  Υγείας   και  την  εξέταση των σχετικών
δεικτών στην τακτική συνεδρίαση της την Παρασκευή 15/01.

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Περιφέρεια Πελοποννήσου 
α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας
γ) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αργολίδας

2. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση (ΓΕ.Π.Α.Δ.) Πελοποννήσου

3. Αστυνομική Δ/νση Αργολίδας

4. Περιφερειακή Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Πελοποννήσου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

I. Γραφείο Υπουργού

II. Γραφείο Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη
III. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτικής Προστασίας & Διαχείρισης Κρίσεων
IV. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας

Γραφείο Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας
V. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος

Γραφείο Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου
α) Γραφείο Συντονιστή 
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας

3. 6η ΥΠΕ (Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)
Γραφείο Διοικητή

4. ΕΚΑΒ
Γραφείο Προέδρου

Εσωτερική Διανομή
α) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας
β) Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών

2

ΑΔΑ: 9ΦΘ346ΜΤΛΒ-ΣΛ8


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ Αθήνα 13 - 01 - 2021
	.
	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Αρ. Πρωτ.: 11290

		2021-01-13T15:32:07+0200
	Athens




